
ＪＩＡ京都地域会 会員各位 
                              

                 ＪＩＡ京都地域会長 國吉公一 
                        実務セミナー担当 奥田敦 

 

実務セミナーのお知らせ 
 
拝啓 
秋冷の候、皆様ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
日頃は JIA 京都地域会の活動にご協力いただき、ありがとうございます。 
 
さて、昨年同様、弁護士の木内哲郎氏をお迎えし、建築設計・監理契約書について、詳しく解説をしていただ

く実務セミナーを企画いたしました。 
昨今私たち建築家を取り巻く状況は益々厳しくなり、トラブルに巻き込まれてしまう例も少なくありません。 
ＪＩＡ 小規模建築物用 および四会連合協定 建築設計監理業務委託契約書をテキストとして、その問題点や

トラブルになりそうな項目についてお話いただく予定です。 
法律への理解を深め、日常の業務に反映し、予期せぬ問題に対処できるよう備えておきたいものです。 
皆様是非ご参加いただきますよう、ご案内申し上げます。 
勝手ながら会場の都合上、申込先着 30 名までとさせていただきます。 
 
セミナー後、木内氏をお迎えして懇親会を予定しております。こちらも是非ご参加ください。 

敬具 
 

記 
 
セミナータイトル「建築設計監理契約書の解説」－建築家のためのトラブル予防セミナー－ 
         
 
講師      木内総合法律事務所  木内哲郎氏 
 

 
会場      キャンパスプラザ京都 2 階 第２会議室 

住所：京都市下京区西洞院通塩小路下る    TEL：075-353-9111 
 
 

日時      2013 年 10 月 30 日（水） 
18：30～20：30（受付は 18：00～） 
 
 

会費      無料   
 
 

                     
ご記入の上、下記連絡先まで e－mail、または FAX にてご返送ください（10 月 23 日必着） 
連絡先     ATS造家設計事務所  奥田 敦 

        TEL：075-502-0606  FAX：075-502-0620  
        E－mail：kurikuri@mbox.kyoto-inet.or.jp 
・ ご氏名 
・ 実務セミナーに □ 参加します      □ 参加しません 
・ 懇親会に    □ 参加します      □ 参加しません 
             ※（懇親会費は、¥5.000 程度で検討中です。 ） 


